
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 355 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024 

 
SUMÁRIO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .................... 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024 ................ 1 
 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024 
 

“ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024, 
DE 05 DE AGOSTO DE 2024 para AQUISIÇÃO DE 
KIT DE CESTAS BÁSICAS PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO, PARA 
ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E 
VULNERABILIDADE SOCIAL ACOMPANHADAS 
PELO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENÇÃO 
INTEGRAL A FAMÍLIA – PAIF.” 

 
CONSIDERANDO – que se faz necessário contratação 
de empresa para aquisição do objeto relativo ao 
TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 958/2024; 
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo 
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE 
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço 
solicitado; 
CONSIDERANDO o parecer do controle interno, que 
com base no art. 75 da Lei Federal 14.133/21; 
A GESTORA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto contido no inciso II do art. 
75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
II - para contratação que envolva 
valores inferiores 
R$ R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 
mil novecentos e seis reais e dois 
centavos), no caso de outros serviços 
e compras; (Vide Decreto nº 11.317, 
de 2022) Vigência 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 958/2023, e, nos 
termos do artigo 75, II da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a AQUISIÇÃO DE KIT DE CESTAS BÁSICAS 
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO, PARA 
ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E 
VULNERABILIDADE SOCIAL ACOMPANHADAS PELO 
SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL A 
FAMÍLIA – PAIF, com a empresa: SUPER VITORIA 
LTDA sob CNPJ: 42.826.457/0001-08. 
 
REGISTE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
PREFEITO MUNICIPAL, DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 05 dias do 
mês de agosto de 2024. 
 

MARIA DE JESUS DIAS PIAGEM 
Sec.Mun. Assistência Social 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 5 de agosto de 2024. 
EDIÇÃO Nº  355 


		2024-08-05T18:27:21-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




